PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 112/2017

Autoria: Anivaldo Moraes de Almeida

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 do
Regimento Interno e demais disposições legais, requerem após ouvido em plenário na forma regimental, ao
Exmo. Sr. Reinaldo Azambuja - Governador do Estado, informações sobre o compromisso feito no periodo
eleitoral, relacionado aos 5 Milhões de lama asfaltica e tapa buraco, pavimentação e recuperação da MS - 427
trecho compreendido da Br - 163 até ao Balneário Sete Quedas, e o prossegimento da pavimentação dos Sete
Quedas até o Barro Preto, pois a data para mandar os recursos era de 60 dias e já fechamos os 90 e nem um
posicionamento.
Justificativa:
Queremos saber a data que vai ser dada a ordem de serviço, e se realmente irá se cumprir essa promessa, pois
a única cidade que está esquecida pelo governo é a nossa e nós , Vereadores, Prefeito e Secretarios
precisamos saber para que possamos passar para a população.

 Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2017

Anivaldo Moraes de Almeida Vitor Hugo Wormsbeker Riovaldo Pires Martins

Verª. Lidiane Farias de Souza Laurindo Luiz Marchezan Claudinei Bitencourt Lopes

Gerson Miranda da Silva Ver. Flávio Roberto Alves de
Brito

Fábio de Oliveira Souza

Andres Claudio de Souza Aline Loubet da Silva

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1506349865